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w kwietniu
 03.04. – do Czerwieńska przyleciał pierwszy w tym roku bocian. 

04.04. – w autobusie, który został zaparkowany przed czerwień-
skim ratuszem, miała miejsce uroczystość podpisania umowy na 
dostarczenie dwóch autobusów dla Zielonogórskiego Związ-
ku Powiatowo-Gminnego. Umowę podpisali:  Dyrektor firmy 
Iveco Bus Marek Wawrzykowski,; Członek Zarządu Powiatu 
Zielonogórskiego Mirosław Andrasiak, Burmistrz Czerwieńska 
Piotr Iwanus, Zastępca Burmistrza Nowogrodu Bobrzańskiego 
Mirosław Walencik oraz Wójt Gminy Zabór Robert Sidoruk. 
Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny wielokrotnie składał 
wnioski o dofinansowanie z Rządowego Funduszu Polski Ład 
- Programu Inwestycji Strategicznych w obszarze inwestycji: 
Tabor zbiorowego transportu zbiorowego. W jednej z jego edycji 
wniosek otrzymał pozytywną weryfikację i wstępną promesę 
w wysokości 1,9 mln zł. Pozwoli to na zakup 2 nowych auto-
busów z napędem Euro VI, dostosowanych do przewozu osób 
niepełnosprawnych w transporcie zbiorowym. Planowany 
odbiór autobusów to  6 miesięcy od podpisania umowy. Autobusy 
będą wykorzystywane do realizacji komunikacji organizowanej 
przez Zielonogórski Związek Powiatowo-Gminny raz na wyjazdy 
okazjonalne - przede wszystkim dla członków Związku.
 05.04. – odbyło się Zwyczajne Zgromadzenie Wspólników 

Spółki POMAK.
 07.04. – na terenie całego Kraju odbyły się wybory sa-

morządowe. Mieszkańcy naszej gminy wybierali Burmistrza 
Czerwieńska oraz radnych do Rady Miejskie w Czerwieńsku, 
Rady Powiatu Zielonogórskiego oraz Sejmiku Województwa 
Lubuskiego. Burmistrzem Czerwieńska została wybrana 
kandydatka KWW „Gmina to My” – Agata Olejniczak, która 
uzyskała poparcie aż 61,6% głosujących mieszkańców naszej 
gminy. Drugi z kandydatów – Krzysztof Smorąg, reprezentu-
jący KWW „Forum samorządowe Gminy Czerwieńsk”, uzyskał 
poparcie 38,4% głosujących.
 11.04. – na terenie 4. Zielonogórskiego Pułku Przeciwlotnicze-

go w Czerwieńsku odbyły się Mistrzostwa Pułku w Wieloboju 
Żołnierskim.
 12.04. – obradowała Komisja Infrastruktury Społecznej 

i Porządku Publicznego. Przedmiotem obrad komisji było min.: 
wypracowanie opinii do sprawozdań z realizacji: Gminnego Pro-
gramu Wspierania Rodziny i Systemu Pieczy Zastępczej na lata 
2021- 2023 za 2023 r.; Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Przemocy w Rodzinie oraz Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 
Czerwieńsk za 2023 r.; sprawy bieżące.
 15.04. – nad lewobrzeżną częścią Gminy Czerwieńsk przeszła 

gwałtowna burza, której towarzyszyły liczne wyładowania at-
mosferyczne. Była to pierwsza burza w tym roku.
 15.04. – obradowała Komisja Budżetu i Finansów. Przedmio-

tem obrad komisji było min.: wypracowanie opinii do projektów 
uchwał wg zakresu działania komisji; rozpatrzenie projektów 
uchwał przedłożonych Radzie; sprawy bieżące.
 16.04. – odbyło się posiedzenie Zarządu Zielonogórskiego 

Związku Powiatowo-Gminnego. W posiedzeniu uczestniczył 
Burmistrz Piotr Iwanus.
 16.04. – obradowała Komisja Rewizyjna Rady Miejskiej 

w Czerwieńsku. Przedmiotem obrad komisji było min.: analiza 
sprawozdania rocznego z wykonania budżetu gminy za rok 2023; 
analiza informacji o stanie mienia gminy; sprawy bieżące.
 19.04. – w czerwieńskim ratuszu odbyło się spotkanie poświę-

cone organizacji tegorocznych DNI CZERWIEŃSKA.

 23.04. – w hali sportowej „Lubuszanka” odbyło się posiedze-
nie Samorządu Mieszkańców Miasta Czerwieńsk. Głównym 
celem spotkania było dokonanie zmian w planie finansowym 
Samorządu na 2024 r. Zostało ono zwołane na prośbę strażaków 
z OSP w Czerwieńsku, którzy wystąpili z wnioskiem o częściową 
refundację zakupu kompresora do ładowania butli powietrznych.
 23.04. – w kościele parafialnym pw. św. Wojciecha w Czer-

wieńsku odbyła się uroczysta msza odpustowa. Okolicznościo-
wą homilię wygłosił były proboszcz tej parafii ks. kan. Marek 
Kidoń. 
 24.04. – odbyła się LXIII sesja Rady Miejskiej w Czerwień-

sku. Podczas sesji radni podjęli następujące uchwały: w sprawie 
zmian budżetu i w budżecie Gminy Czerwieńsk na rok 2024; 
uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie uchwalenia Wieloletniej 
Prognozy Finansowej Gminy Czerwieńsk wraz z prognozą kwoty 
długu i spłat zobowiązań na lata 2024 – 2035.
 24.04. – strażacy z OSP w Czerwieńsku kupili kompresor TX-

100 do ładowania butli, które służą im do zasilania w powietrze 
aparatów oddechowych, wykorzystywanych do ochrony dróg 
oddechowych w trakcie prowadzonych przez nich akcji ratow-
niczych. Jak zapewniają, będą mogły też z niego skorzystać 
wszystkie, gminne jednostki OSP.
 25.04. – w 4. Zielonogórskim Pułku Przeciwlotniczym w Czer-

wieńsku odbył się dzień sportu, sprawności fizycznej i zdrowego 
trybu życia. Po porannej zbiórce oraz marszobiegu żołnierze 
rozpoczęli zmagania, w których wzięły udział reprezentacje 
wszystkich pododdziałów pułku.
 25.04. – w czerwieńskim ratuszu Burmistrz Piotr Iwanus podpi-

sał umowę na odrestaurowanie Arboretum w Nietkowie. Reali-
zacja zadania o nazwie „Zachowanie europejskiego dziedzictwa 
poprzez odrestaurowanie zabytku – Arboretum w Nietkowie, 
w oparciu o projekt „Szlakiem Rothenburgów w Gminie Czer-
wieńsk” jest jednym z projektów, które mają na celu odbudowę 
i odnowienie miejsc o znaczeniu historycznym w naszej gminie. 
Wykonawcą zadania będzie firma TAXUS – Małgorzata Guran 
z zielonogórskiej Ochli. Inwestycja otrzymała dofinansowanie 
z Rządowego Funduszu Polski Ład w wysokości 1 813 000,00 
zł. Całkowita wartość zadania wynosi 2 297 000,01 zł. Wkład 
własny Gminy wynosi 484 000,01 zł.
 29.04. – w Czerwieńsku dokonano ostatecznego otwarcia 

zmodernizowanej stacji uzdatniania wody. W 2010 roku, w wo-
dzie wydobywanej z ujęcia w Czerwieńsku, pojawiły się mangan 
i żelazo. W kolejnych latach zawartość tych pierwiastków stale 
rosła, co znacznie pogorszyło jej jakość. Modernizacja tego ujęcia 
stawała się więc sprawą priorytetową dla władz samorządowych, 
brakowało jednak wystarczających środków finansowych, 
aby takie przedsięwzięcie zrealizować. Ostatecznie pozyskano 
je z Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji 
Strategicznych, który zagwarantował pokrycie 60% wartości 
inwestycji, 40% stanowił wkład własny gminy. Całkowity 
koszt to 4,5 mln złotych. Oddana do użytku Stacja Uzdatniania 
Wody w Czerwieńsku została wyposażona w nowoczesny sprzęt, 
który gwarantuje, że do sieci wodociągowej trafia czysta, zdrowa 
woda i jest to jednocześnie bezpieczne miejsce pracy dla osób 
ją obsługujących.
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Dziękujemy Piotrze!

Kilka dni wcześniej odbyła się także miła uroczystość poże-
gnania ustępującego z urzędu burmistrza. Podczas tego spotkania 
była okazja nie tylko podziękować Piotrowi Iwanusowi za jego 
wieloletnią służbę na rzecz mieszkańców naszej gminy, ale także 
przypomnieć niektóre z najważniejszych dokonań, które przez 
te lata sukcesywnie zmieniały oblicze gminy.

Uczestniczący w tym spotkaniu znamienici goście dziękowali 
odchodzącemu burmistrzowi za wieloletnią bardzo dobrą i efektyw-
ną współpracę na rzecz rozwoju gminy, przypominali najważniejsze 
inwestycje, które bez szczególnego zaangażowania Piotra Iwanusa 
byłyby nie do zrealizowania. Jego upór, ciągłe poszukiwanie so-
juszników do realizacji ważnych i wymagających zadań, tworzenie 
czasem bardzo skomplikowanych montaży finansowych owocowa-
ło przez te kolejne kadencje wciąż nowymi i bardzo potrzebnymi 
mieszkańcom inwestycjami. Bardzo dobra współpraca z wszelkimi 
gremiami decydującymi o dofinansowaniu tych przedsięwzięć, jak 
starostwo zielonogórskie, jednostki podległe wojewodzie, marszał-
kowi, czy wsparcie Euroregionu Sprewa-Nysa-Bóbr decydowały 
o dynamicznym rozwoju naszej gminy. 

Piotr Iwanus dziękując przybyłym na to spotkanie gościom 
powiedział: „Wszystkie te inwestycje i działania, które tu dzisiaj 
były przywoływane nie stałyby się rzeczywistością, gdyby nie 
udało się skutecznie pozyskiwać środków pozabudżetowych – 
głównie zwyciężając w konkursach ogłaszanych przez różne 
programy unijne. Dumny jestem, że w tej dziedzinie byliśmy przez 
te lata niewątpliwym liderem. Dzięki determinacji, podejmowa-
nym często ryzykownym decyzjom, szybkości działania, a przede 
wszystkim profesjonalnie opracowywanym przez pracowników 
urzędu projektom i dobrze konstruowanym montażom finansowych 
udało się zrobić tak wiele. Jestem im za to niezwykle wdzięczny.

Nie do przecenienia była i jest nadal rola naszej Rady Miej-
skiej, której radni wszystkich tych minionych kadencji wykazali 
się odpowiedzialnością za wszelkie podejmowane działania. 
Często w wielogodzinnych sporach i dyskusjach nad szczegó-
łowymi kwestiami wypracowywaliśmy wspólnie najlepsze dla 
budżetu gminy rozwiązania. Bardzo za to dziękuję.

Dziękuję także tym wszystkim, którzy przez te 27 lat pomagali 

Podczas inauguracyjnej sesji nowej Rady Miejskiej dotychcza-
sowy burmistrz Czerwieńska Piotr Iwanus przekazał oficjalnie 
sprawowany przez siebie od prawie ćwierćwiecza urząd, 
przekazując następczyni p. Agacie Olejniczak burmistrzowski 
łańcuch z herbem Czerwieńska, jako symbol sprawowanego 
przez kolejną kadencję urzędu.

mi w tworzeniu naszej małej ojczyzny, którzy do tej wspólnej 
budowy dołożyli choćby najmniejszą cząstkę siebie. Dziękuję 
radnym wszystkich kadencji, pracownikom samorządowym, 
duszpasterzom gminnych parafii, pracodawcom i pracowni-
kom wszystkich firm, pracownikom oświaty i kultury, służbom 
miejskim i państwowym”.

Z pewnością ten niezwykle długi okres zarządzania naszą 
gminą sprawia, że Piotr Iwanus odchodząc z urzędu pozosta-
wia w historii gminy Czerwieńsk trwały ślad swojej obecności.

Na pewno ten ślad pozostanie również na łamach „U nas”, 
tak w postaci zdjęć i artykułów pokazujących zmiany w naszej 
gminnej rzeczywistości, jak i w comiesięcznych odpowiedziach 
na stale aktualne pytanie: „Co słychać Panie Burmistrzu?”. 
Bardzo Ci Piotrze dziękuję za te rozmowy. Pomagały niewątpli-
wie zrozumieć istotę wielu Twoich decyzji dotyczących spraw 
mieszkańców, a przynajmniej konfrontować je z opiniami Czy-
telników o ich słuszności. Jedne przekonywały, inne nie, ale ślad 
tych dyskusji trwale pozostanie do oceny następcom na kartach 
kolejnych roczników „U nas”. Podobnie zresztą, jak pamięć 
o Twoim czasie w dziejach Gminy Czerwieńsk. Dziękujemy!

Andrzej Sibilski
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Start IX kadencji samorządu
Ta sesja miała szczególnie uro-

czysty charakter, ponieważ wszyscy 
nowo wybrani radni odbierając z rąk 
Przewodniczącego Miejskiej Komisji 
Wyborczej w Czerwieńsku – Pawła 
Wikiery zaświadczeń o wyborze, złożyli 
również stosowne ślubowanie obiecując 
mieszkańcom „…obowiązki radnego 
sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, 
mając na względzie dobro mojej gminy 
i jej mieszkańców”.

Kolejnym punktem tej sesji była 
procedura wyboru przewodniczącego 
i wiceprzewodniczącego Rady Miejskiej. 
Na funkcję przewodniczącego Rady Miej-
skiej zgłoszone zostały dwie kandydatury 
– Magdaleny Waśkowiak-Bogdano-
wicz, startującej w wyborach z KWW 
Forum Samorządowe Gminy Czerwieńsk 
oraz Zofii Blandzi z KWW Gmina to My. 
Powołana do przeprowadzenia wyborów 
komisja odczytała protokół głosowania, 
z którego wynikało, że pierwsza z kan-
dydatek uzyskała osiem głosów 
poparcia, natomiast druga siedem. 
Na jego podstawie Rada sto-

Pierwsza uroczysta sesja Rady Miejskiej, która odbyła się 7 maja br. rozpoczęła oficjalnie kolejną kadencję naszego 
samorządu. Przewodniczącą nowej rady wybrano Magdalenę Waśkowiak-Bogdanowicz, a na jej zastępcę Zofię Blandzi.

sowną uchwałą, przyjętą przez radnych 
jednogłośnie, powierzyła tę funkcję  
p. Magdalenie Waśkowiak-Bogda-
nowicz. W oddzielnym głosowaniu 
radni jednogłośnie powierzyli funkcję 
wiceprzewodniczącej p. Zofii Blandzi. 
Tak więc dziewiąta kadencja zapisze 
się w historii gminy wydarzeniem bez 
precedensu – po raz pierwszy bowiem 
na czele samorządu stają kobiety. Można 

Zofia Blandzi – 
Wiceprzewodnicząca 
Rady Miejskiej

Radni Rady Miejskiej w Czerwieńsku IX kadencji

Magdalena Waśko-
wiak-Bogdanowicz 
– Przewodniczaca 
Rady Miejskiej

więc powiedzieć, że Czerwieńsk w spra-
wie zachowania parytetów i udziału Pań 
w zarządzaniu sprawami gminy może być 
wzorem dla innych samorządów. Jeśli 
do tego dodamy jeszcze fakt, że także 
nowym burmistrzem została przez miesz-
kańców wybrana p. Agata Olejniczak, to 
przez najbliższą kadencję oddajemy nasze 
gminne sprawy w ręce Pań. 

Szczególnym momentem tej sesji było 
oficjalne przekazanie insygniów władzy 
samorządowej przez ustępującego z urzę-
du burmistrza Piotra Iwanusa nowej 
pani Burmistrz. Przejmując je p. Agata 
Olejniczak serdecznie podziękowała  
p. Piotrowi Iwanusowi za jego służbę 
na rzecz naszej gminy. Z kolei ustępują-
cy burmistrz życzył swojej następczyni 
powodzenia i bardzo dobrej współpracy 
z Radą Miejską na rzecz wszystkich 
mieszkańców.

Kolejne posiedzenie Rady Miejskiej 
wyznaczono na 16 maja br. 
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Lubuskie Konfrontacje Artystyczne 2024

PIOSENKA
To było prawdziwe święto pio-

senki! Dzieci i młodzież z powiatu 
zielonogórskiego zawitały do Czer-
wieńska, aby zmierzyć się w konkursie 
wokalnym Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych. 

W szranki stanęło 28 podmiotów 
wykonawczych w czterech kategoriach 
wiekowych. Jurorzy, ogłaszając wyniki 
podkreślili wysoki poziom artystyczny 
prezentacji. Do finału wojewódzkiego 
nominowano Polę Nowak (ZSP Świd-
nica), Magdaleną Wiśniewską (SP 
Nietków), Julię Kobylarz (SP Pro Novo 
Bogaczów), Martynę Mroczkowską 
(MGOK Czerwieńsk) oraz Noemi Śli-
wińską (SDK Sulechów). 

Wyróżniono Igę Cebrowską (SP 
Sulechów), Lenę Budzińską (SP Sule-
chów), Natalię Nowacką (ZSP Świdni-

Za nami powiatowy etap Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 2024. Reprezentanci naszej gminy zaprezentowali się jurorom 
z jak najlepszej strony, czego najlepszym dowodem są nagrody i wyróżnienia jury, a przede wszystkim nominacje do etapu 
wojewódzkiego. Trzymamy kciuki za naszych młodych artystów.

ca), Jana Stolarka (NSP Płoty), Marię 
Rutkowską (SP Czerwieńsk), Patrycję 
Michalską (MGOK Czerwieńsk), Hu-
berta Jóźwiaka i Andrzeja Rafalika 
(ZS Czerwieńsk), Zuzannę Krajewską 
(SWK Droszków) oraz Zespół Rezonans 
(SP Nietków).

Serdecznie GRATULUJEMY wszyst-
kim zwycięzcom i życzymy powodzenia 
na kolejnym etapie przeglądu, który 
odbędzie się 14 czerwca w Zbąszynku. 
Trzymamy kciuki! 

PLASTYKA 
Mocna ekipa z Nietkowa na po-

wiatowym konkursie plastycznym 
Lubuskich Konfrontacji Artystycznych 
w Świdnicy!

Klaudia Klamecka, Natalia Ber-
nacka oraz Jakub Bernacki ze Szkoły 
Podstawowej w Nietkowie oraz Maja 
Dąbrowska z sekcji „Plastusie” z MGOK 
- reprezentowali naszą gminę na etapie 
powiatowym Lubuskich Konfrontacji Ar-
tystycznych – PLASTYKA w Świdnicy, 
gdzie zmierzyli się z tematem „Podróż za 
jeden uśmiech”.

Prace całej naszej czwórki były arcy-
ciekawe, a szczególne uznanie w oczach 
jury zyskało dzieło Natalii, które zostało 
wyróżnione i porównane do prac wybit-
nego malarza - Marca Chagalla! Natalce 
gratulujemy, a wszystkim uczestnikom 
dziękujemy za udział w konkursie.

Jolanta Matuszkiewicz
Dyrektor MGOK Czerwieńsk
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Larwicyd contra meszki

Co słychać w Leśniowskiej szkole...

W dniach 9-10 kwietnia 2024 roku 
Zakład Dezynfekcji, Dezynsekcji i Dera-
tyzacji Krzysztof  Piotrowski z Zielonej 
Góry na zlecenie Gminy Czerwieńsk 
wykonał opryski na odcinku około 9 km, 
na wysokości miejscowości Czerwieńsk 
– Nietków – Laski. Opryski wykonano 
przy użyciu larwicydu Vectobac 12 
AS pozwolenie nr PL/2017/0298/MR. 
W próbach kontrolnych pobranych na 
ww. odcinku poddanemu zabiegowi 
z użyciem larwicydu, stwierdzono 

W kwietniu w Bojadłach odbył się powiatowy finał 
konkursu recytatorskiego Lubuskich Konfrontacji Arty-
stycznych, w którym to naszą szkołę reprezentowała Ka-
rolina Machowiak z klasy VIII. Karolina po raz kolejny 
zachwyciła szanowne Jury swoim oratorskim kunsztem 
i otrzymała nominację do etapu wojewódzkiego, który 
odbędzie się w czerwcu w MGOK w Czerwieńsku. Gra-
tulujemy Karolinie i trzymamy kciuki za finał! 

Kwiecień to również miesiąc, w którym obchodzony 
jest Światowy Dzień Książki i Praw Autorskich. Uświet-
nieniem tego dnia zajął się szkolny Dyskusyjny Klub 

Gmina Czerwieńsk informuje, że w dniu 14  kwietnia 2024 r. przeprowadzono w gminie Czerwieńsk kontrolny monitoring 
meszek w celu oceny stanu populacji Simuliidae w wodach kanału Zimny Potok. Wykonano opryski na larwalną (wodną) 
postać meszek na kanale Zimny Potok

obecność żywych i martwych larw oraz 
poczwarek. Zagęszczenie żywych larw, 
głównie należących do II stadium roz-
wojowego było niskie i nie przekroczyło 
36 osobników na jednostce powierzchni 
dna, a poczwarek 44 osobniki na jedno-
stce powierzchni dna. Dla porównania, 
zagęszczenie larw na odcinku Zimnego 
Potoku, gdzie aplikacja larwicydem nie 
została przeprowadzona, była wysoka 
i wyniosła 1845 osobników na jedno-
stce powierzchni dna, a poczwarek 428 

osobników na jednostce powierzchni 
dna. W zależności od warunków pogodo-
wych – temperatury powietrza i opadów 
deszczu, wylot dorosłych meszek w 2024 
roku jest przewidziany w pierwszej po-
łowie maja. 

Wykonany oprysk larwicydem do 
wody, skutecznie zniwelował wysokie 
zagęszczenie larw meszek w cieku Zim-
ny Potok, na odcinku przebiegającym na 
wysokości miejscowości: Czerwieńsk – 
Nietków – Laski.
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Książki we współpracy z panią Agniesz-
ką Pasik prowadzącą bibliotekę szkolno-
-publiczną. Ogłoszone zostały konkursy: 
w klasach I-III – konkurs na  okładkę ulu-
bionej książki oraz IV-VIII na lapbooka 
na temat ulubionego dzieła literackiego. 
W młodszej kategorii I miejsce zajęła 
Marysia Polak, II miejsce: Mikołaj 
Kołłątaj, III miejsce ex aequo: Marcin 
Chudaska, Lena Jurewicz i Wojciech 
Polak. W starszych klasach I miejsce 
zajęła Wiktoria Madera, II: Eunika 
Warszawska, III ex aequo: Lena Miłosz 
i Michał Rogulski :-) Gratulujemy! 

Ponadto uczniowie klasy VIII oraz 
uczestnicy Dyskusyjnego Koła Książki 
czytali bajki i opowiadania młodszym 
koleżankom i kolegom z przedszkola i klas 
I-III, natomiast klasy IV-VIII wzięły udział 
w pikniku z książką na szkolnym boisku.

Pamiętajmy, że kto czyta książki jest 
bogaty i żyje więcej niż jeden raz.

Tuż przed majowymi świętami 
w szkole odbył się apel upamiętniający 
rocznicę uchwalenia Konstytucji 3 Maja. 
O tych ważnych wydarzeniach sprzed 
233 lat przypomnieli nam i opowiedzieli 
uczniowie klasy VII – Oliwia Zegadło, 
Weronika Gunia, Wiktoria Madera 
i Michał Rogulski. Natomiast poczet 
sztandarowy Szkoły w składzie: Zuzanna 
Kujawska, Weronika Kościółko i Oskar 
Zawalnik uczestniczył w uroczystych 
obchodach Dnia Flagi Rzeczypospolitej 
Polskiej i Święta Narodowego 3 Maja 
w Czerwieńsku. To wspaniały akt patrio-
tyzmu naszej młodzieży! 

Beata Frąckiewicz
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Tropem Wilczym w Czerwieńsku

Dnia 1 marca 2024 roku uczniowie 
Zespołu Szkół wystartowali do XII 
edycji biegu „Tropem Wilczym”. Tego-
roczny bieg był szczególny, ponieważ 
otrzymaliśmy wsparcie Fundacji Tropem 
Wilczym odpowiadającej za organizację 
tego wydarzenia w całym kraju. Każda 
zakwalifikowana szkoła otrzymała pakiet 
startowy: pamiątkowe medale, naklejki, 
koszulki i materiały edukacyjne.

Etap wstępny polegał na odpowied-
nim przygotowaniu trasy biegu. Trasa 
przebiegała leśnymi duktami na terenach 
zalesionych przyległych do szkoły i hali 
sportowej. Trasa została odpowiednio 
oznaczona, a na skrzyżowaniach roz-
mieszczono punkty kontrolne. W czasie 
biegu zorganizowana została łączność 
radiowa w celu monitorowania sytuacji 
na trasie. Nawiązaliśmy współpracę 
z kierownikiem hali sportowej „Lubu-
szanka” oraz zorganizowaliśmy zabez-
pieczenie medyczne. Dla zawodników 
przygotowaliśmy punkt wydawania 
ciepłego napoju.

Mieliśmy jeden cel: upamiętnie-
nie poświęcenia żołnierzy podziemia 
antykomunistycznego. Po raz kolejny 
bieg odbywał się w dwóch kategoriach: 
sportowej rywalizacji na dystansie 
1963 metrów oraz rekreacyjnej po-
legającej na przejściu wyznaczonej 
w terenie zalesionym trasie. Długość 
biegu nawiązuje do ostatniego pole-
głego w walce w 1963 roku „żołnierza 
wyklętego” wachmistrza Józefa Fran-
czaka ps. Lalek.

Na trasie biegu w punktach kon-
trolnych były do pobrania przez każdą 
klasę liceum i technikum kartki-ulotki 

Działalność wychowawczo-edukacyjna Liceum Ogólnokształcącego wspierana jest przez realizację przedsięwzięć o cha-
rakterze patriotyczno-obronnym. Po raz kolejny kadeci oddziałów przygotowania wojskowego zorganizowali Bieg Pamięci 
Żołnierzy Wyklętych. 

o żołnierzach. Dyrektor Zespołu Szkół 
polecił wykorzystać zebrane materiały 
w czasie patriotycznej lekcji wycho-
wawczej.

W klasyfikacji sportowej mężczyzn 
pierwsze miejsce zajął kadet z klasy 
policyjnej Kacper Zdzyniecki, drugie 
kadet z klasy policyjnej Ernest Ru-
szel, a trzecie uczeń technikum Paweł 
Kowalski.

W klasyfikacji kobiet pierwsze miej-
sce zdobyła kadetka z klasy policyjnej 

Marlena Trybus, drugie kadetka OPW 
Zofia Trybus, a trzecie z klasy policyjnej 
Hanna Macewicz.

Podsumowania biegu oraz wręcze-
nia medali, dyplomów, nagród dokonał 
Dyrektor Zespołu Szkół dr Przemysław 
Góralczyk. Każdy uczestnik tego patrio-
tycznego wydarzenia otrzymał tradycyjną 
naszą pamiątkową przypinkę. 

Krzysztof Kaczmar
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Wieści z „Lubuszanki”
Sezon halowy dawno i zdecydowanie 

dobiegł końca. Pogoda „wygoniła” za-
wodników „na powietrze”. Jednak zapla-
nowany na 20 kwietnia mini Jorge Cross 
dla dzieci został, właśnie ze względu na 
niepewną wtedy pogodę, przeniesiony na 
18 maja. Nie będzie kolidował z odbywa-
jącymi się wtedy Dniami Czerwieńska 
(17-19 maja) ani z rozgrywanym w jego 
ramach Turniejem Szkół.

Z kolei 11 maja nowość, i to zdecy-
dowana na naszym terenie, e-sportowa 
rywalizacja w Hali – Syndicus Amatour 
Laegue. A na 25 maja szykowany jest 
„Zielony labirynt” – rodzinny rajd pieszy 
po najbliższej okolicy. Jego tematem będą 
ule i leśne barcie – uczestnicy pochylą 
się nad pszczołami i innymi leśnymi za-
pylaczami. Imprezę poprowadzi Paweł 
Kamoda. Od lat też nie ma potrzeby 
angażowania Hali na salę egzaminacyjna 
dla uczniów, tak że do południa parkiet 
ożywa tylko na lekcjach wychowania 
fizycznego…

A teraz coś dla amatorów wysiłku 
i rekreacji, ruchu na świeżym powietrzu.

W „20 Recordowej Dziesiątce” (10 
km, 17 marca w Poznaniu) pobiegli 

Michał Kowalski i Jacek Jędro. Nato-
miast w „II Półmaratonie Zielona Góra” 
(6 kwietnia) Agnieszka Woch była pierw-
sza w K50 (1:40:08), a Joanna Olter 
druga w K20 (2:17:12). W rozgrywanym 
w tym samym czasie biegu na 10 km 
uczestniczyli Paweł Forgel, Anna Ku-
charska, Łukasz Król i Marcin Dziub.

Z kolei Szymon Pyrka w „XXI 
Cracovia Maratonie” (14 kwietnia) był 
629 w kategorii M40 z czasem 4:00:12 
i poprawił swój zeszłoroczny rezultat o 16 
minut! Gratulujemy! A na starcie stanęło 
około 5700 zawodników.

I jeszcze „XXII Ogólnopolski Pół-
maraton Przytok” (20 kwietnia). Marcin 
Dziub był drugi na mecie z czasem 
1:21:01 a potem byli „nasi”: Paweł For-
gel (1:28:23), Agnieszka Woch (1:39:09), 
Michał Kowalski (1:39:07), Joanna 
Olter (1:59:09) i Wiktor Woch (2:12:01).

Natomiast w biegu z okazji „120-le-
cia Naszej Historii Szkła w Żarach” (20 
kwietnia, 5km) uczestniczyła Anna Ku-
charska a w „III Biegu z Widokiem na 
Wulkan” (Zagrodno, 27 kwietnia, 13 km) 
rywalizował Marcin Gałka.

D. Grześkowiak

Nietków w szkolnym kalejdoskopie 

W przeglądzie Lubuskich Konfron-
tacji Artystycznych w tym roku utalen-
towani uczniowie nadesłali prace pod 
hasłem „Kolory marzeń”. Konkurencja 
była duża, barwne dzieła przepiękne! To 
był bardzo udany występ reprezentantów 
naszej szkoły w tej plastycznej kategorii. 
Konkurs „Kolory marzeń” obfitował 
we wspaniałe inspirujące i pomysłowe 
prace. Na szczeblu powiatowym repre-
zentowało nas troje laureatów przeglądu 
gminnego: Klaudia Klamecka (grupa 
dzieci do lat 6), Natalia Bernacka (klasy 
IV-VI) i Jakub Bernacki (klasy VII-
-VIII). Prace całej naszej trójki były nie 
tylko pięknie wykonane ale zawierały 
bogate i twórcze przesłania. Szczególne 
uznanie w oczach jury zyskało dzieło 
Natalii, które zostało wyróżnione i po-
równane do prac wybitnego malarza 
- Marca Chagalla. Taka ocena tylko 
dodaje skrzydeł do dalszej twórczości. 
Jakub zyskał również uznanie społecz-
ności facebookowej. 

W powiatowym przeglądzie Lubu-
skich Konfrontacji Artystycznych w ka-
tegorii PIOSENKA 2024 Magdalena 
Wiśniewska została laureatką w grupie 
klas IV-VI i będzie reprezentowała powiat 
na czerwcowym konkursie w Zbąszynku, 
natomiast zespół Rezonans zdobył wy-
różnienie. Warto dodać, że wcześniej, na 
szczeblu gminnym, liczni uczniowie SP 
w Nietkowie zostali również dostrzeżeni 
i uhonorowani nie tylko nominacjami 
dającymi przepustkę do etapu powiatowe-
go, ale także wyróżnieniami – łącznie aż 
dwudziestoma (czternastoma w konkursie 
plastycznym, pięcioma w recytatorskim 
i jednym w muzycznym). 

Uczeń klasy VI Krzysztof Majorczyk 
zwyciężył w konkursie na hasło propagu-
jące zdrowy styl życia, organizowanym 
przez Wojewódzką Stację Sanitarno-
-Epidemiologiczną w Gorzowie. Komisja 
konkursowa doceniła zaproponowane 
przez Krzysia w formie rebusu przesłanie: 
„Gdy pasja przyjacielem, nałóg nie jest 
celem”. Znaczące są osiągnięcia młodych 
artystów. 

Zainaugurowaliśmy w naszej szkole 
XXI Ogólnopolski Tydzień Bibliotek. 
I trwają przygotowania do konkursu „Mi-
strza pięknego czytania” jaki za chwile 
zostanie przeprowadzony w Bibliotece 

Wiosna zawitała w szkole a wraz z nią liczne wydarzenia, działania projektowe, wyjazdy i występy a co za tym idzie - 
konkursowe sukcesy. Tradycyjnie nasi uczniowie uczestniczą w licznych przeglądach i konkursach przedmiotowych i arty-
stycznych. W tym roku nasza młodzież osiągnęła znaczące i wartościowe sukcesy na wysokich szczeblach - w konkursach 
wojewódzkich i powiatowych. 

Wojewódzkiej w Zielonej Górze. Cie-
szą nie tylko sukcesy, ale także aktyw-
ność dzieci i młodzieży. W ten sposób 
uczniowie mogą nie tylko rozwijać swoje 
talenty, ale i sprawdzić się w rywalizacji 

z rówieśnikami i uczestniczyć w przed-
sięwzięciach, dzięki którym można też 
zmieniać świat na piękniejszy i lepszy. 
Gratulacje dla uczniów oraz nauczycieli 
opiekunów.
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…owocna wymiana doświadczeń
Jak ważny w pracy nauczyciela 

jest proces samodoskonalenia się i sa-
mokształcenia wie każdy nauczyciel. 
Jednym z elementów tego procesu jest 
umiejętność dzielenia się zdobytą wie-
dzą, korzystania z doświadczeń i praktyk 
innych nauczycieli oraz przenoszenie 
tejże wiedzy na grunt codziennej pracy 
z dzieckiem. W naszej placówce mamy 
bardzo dobrze wykwalifikowaną kadrę 
pedagogiczną – są specjaliści od terapii 
pedagogicznej, integracji sensorycznej, 
przetwarzania słuchowego, logopedii, 
zajęć rytmicznych, pedagodzy specjalni 
i oligofrenopedagodzy. Szkoleniowe 
rady pedagogiczne stanowią doskonałą 
okazję do przekazania koleżankom cie-
kawych i sprawdzonych metod, technik 
i form pracy z dzieckiem. Zawsze towa-
rzyszy temu radosna i miła atmosfera. 
Nie brakuje też chętnych do sprawdzenia 
na własnej skórze proponowanych zajęć. 
Taka wymiana doświadczeń i wiedzy jest 
okazją do podnoszenia zakresu kompeten-
cji i umiejętności każdego nauczyciela. 
Tematyka spotkań jest bardzo różnorod-
na – np. zabawy i aktywności muzyczne 
dostarczyły pomysłów na stymulowanie 
rozwoju ruchowego, artystycznego 
i muzycznego, a zagadnienia zaburzeń 
przetwarzania sensorycznego przybliżyły 
specyfikę i dynamikę zmian rozwojowych 
dzieci oraz propozycje kompleksowych 
oddziaływań na płaszczyźnie zapobie-
gawczej. Równie ciekawym i ważnym 
zagadnieniem okazały się współzależno-
ści między zaburzonym przetwarzaniem 

słuchowym a mową dziecka oraz symp-
tomy umożliwiające rozpoznawanie tych 
dysfunkcji. Bardzo interesujące okazały 
się też przedstawione sposoby bezpiecz-
nego korzystania ze współczesnych 
urządzeń techniki komputerowej. Ciągłe 
doskonalenie się jest w naszej nauczy-
cielskiej naturze, dlatego też nieustannie 
poszukujemy jak najlepszych rozwiązań 
wychowawczo-edukacyjnych, by dzieci 
pod nasza kuratelą czuły się szczęśliwe, 
radosne, bezpieczne oraz miały nieograni-
czone możliwości kreatywnego rozwoju. 

…z wizytą w szkole
Już za kilka miesięcy nasze 6-latki 

zasiądą w szkolnych ławkach. Przekroczą 
tym samym kolejny próg w ich edukacyjnej 
drodze. Tymczasem miała miejsce wyciecz-
ka do szkoły i spotkanie naszych starszaków 
z uczniami klasy trzeciej. Przedszkolaki 
mogły przyjrzeć się trwającej lekcji, 
wysłuchały opowiadań uczniów o życiu 
szkolnym, obowiązkach i przyjemnościach 
oraz samodzielne wykonały zadania, które 
przygotowały im pani Żaneta i pani Kry-
styna. To właśnie te panie nauczycielki 
przejmą naszych absolwentów pod swoje 
skrzydła kiedy zabrzmi pierwszy wrześnio-
wy dzwonek. Poznając szkolne zwyczaje, 
prawa i obowiązki, a także atmosferę tam 
panującą z pewnością łatwiej będzie na-
szym dzieciom przejść okres adaptacyjny 
w nowych warunkach i wejść w rolę ucznia. 

…nie wypalajmy łąk
…dbajmy o nasza planetę
Wiosną zwracamy uwagę dzieci na 

piękno budzącej się do życia przyrody. 
Wskazujemy także na zagrożenia, które 
funduje naturze bezmyślny człowiek. 
Mamy tu na myśli, powtarzające się co 
roku, wypalanie traw. Nasze przedszko-
laki kolejny raz przygotowały plakaty 
nawołujące do niewypalania łąk i nieużyt-
ków. Serdecznie dziękujemy: pani Annie 
Wardyn, panu Jackowi Gębickiemu, 
panu Piotrowi Władykowskiemu i panu 
Tomaszowi Frąckowiakowi za zgodę na 
wywieszenie plakatów na zarządzanych 
obiektach. Ponownie apelujemy:

NIE NISZCZ, NIE ZABIJAJ, NIE 
PRZYSPARZAJ DODATKOWEJ PRA-
CY NASZYM STRAŻAKOM!!!

W kwietniu świętowaliśmy też Dzień 
Ziemi, znany też jako Światowy Dzień 
Ziemi lub Międzynarodowy Dzień Zie-
mi. Promując postawy proekologiczne 
w społeczeństwie uświadamiamy wszyst-
kim mieszkańcom Ziemi, jak kruchy jest 
ekosystem naszej planety. To coroczne 
wydarzenie zachęca i inspiruje do życia 
w zgodzie z naturą oraz jest okazją do 
refleksji nad przyszłością naszej ży-
wicielki. Prowadząc z dziećmi różne 
przedsięwzięcia w tym zakresie budujemy 
wspólną odpowiedzialność i uświadamia-
my im, jak wiele zagrożeń związanych 
jest z nierozważną eksploatacją jej dóbr 
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A u nas w ZSC

21 lutego br., z inicjatywy UNESCO, 
obchodziliśmy  Międzynarodowy Dzień 
Języka Ojczystego. Ma on skłaniać do 
refleksji na temat różnorodności języków. 
W tym roku MDJO przypadł w terminie 
ferii zimowych, ale nie przeszkodziło nam 
to, aby pamiętać, że język ojczysty stanowi 
o tożsamości narodowej. Po raz kolejny 
zorganizowaliśmy więc zabawę konkur-
sową pt. „Pokaż język”. Uczniowie przyj-
rzeli się niezwykle gorącemu zagadnieniu 
językowemu ostatnich lat, czyli feminaty-
wom. Zapoznali się ze stanowiskiem Rady 
Języka Polskiego przy Prezydium PAN 
w sprawie żeńskich form nazw zawodów 
i tytułów oraz artykułami, które pokazują, 
że polszczyzna jest kobietą. I być może 
dlatego zwycięzcą, a właściwie  zwycięż-
czynią zmagań została uczennica.  

Marzec i kwiecień z kolei był czasem 
kolejnych intensywnych działań związa-
nych ze specyfiką naszej szkoły. W kla-
sach wojskowych  realizowano szkolenia 
zintegrowane OPW,  szkolenie strzeleckie 
na wirtualnej strzelnicy oraz szkolenie 
strzeleckie w ramach Wojskowego Dnia 
OPW w ZKS GWARDIA. Klasy policyjne 
odbyły natomiast wizytę w Komisariacie 
Policji II, realizowały także program wy-
szkolenia strzeleckiego na obiektach ZKS 
GWARDIA Zielona Góra oraz odbyły  
ćwiczenia na policyjnym torze przeszkód.

Kadeci strażacy szkolili się  na sprzę-
cie i terenie JRG nr 2  w Zielonej Górze. 
Ćwiczyli obsługę aparatów  ochrony dróg 
oddechowych. Dowiedzieli się, z czego 
składa się sprzęt ODO oraz jak go używać. 
Mieli możliwość  zapoznania się z zasada-
mi działania komory  dymowej. Dla nie-
obeznanych z tematem komora dymowa 

Czas od zakończenia ferii zimowych do dnia pożegnania Absolwentów Zespołu 
Szkół w Czerwieńsku przebiegał pod znakiem wielu ważnych i cennych inicjatyw 
i wydarzeń. Podejmowane w szkole działania były związane z jej specyfiką oraz 
profilami kształcenia. O tym wszystkim śpieszymy poinformować naszych stałych 
i wiernych Czytelników. 

to swoisty labirynt, który sprawdza orien-
tację, zdolność do przemieszczania się 
w warunkach zadymienia i ograniczonej 
przestrzeni oraz odporność na obciążenia 
psychofizyczne w warunkach podwyższo-
nej temperatury, hałasu i efektów świetl-
nych. Kadeci mieli również  możliwość 
spędzenia czasu i rozmowy z funkcjona-
riuszami PSP w Zielonej Górze. 

Ostatnie miesiące to również czas 
imprez klasowych. Był piknik, była wy-
cieczki do Warszawy,  do Świnoujścia, do 
Ahlbeck, było wyjście do kina na film pt. 
Strefa interesów. Ten zdobywca dwóch 
Oskarów nie jest jednak ławy w odbiorze.  
Reżyser poruszył problem brutalności zła. 
Mówił o życiu rodzinnym komendanta 
Auschwitz, Rudolfa Hössa. Domowa 
idylla faszysty miała miejsce w cieniu 
krematoriów Auschwitz.

Warto wspomnieć o udziale uczniów 
klasy 1a wraz z wychowawczynią i opie-
kunką w konferencji psychologicznej 
„Góra Młodzieży HejTy”, poświęconej 
problemowi hejtu i mowie nienawiści 
w różnych wymiarach, m.in. w sieci, 
w związku z chorobą, czy odmiennością. 

Młodzież miała okazję wymienić się 
przemyśleniami na temat mowy niena-
wiści, ale również  dowiedzieć się, co 
można zrobić, aby bronić się przed hejtem. 
Niewątpliwym walorem konferencji byli 
prelegenci z różnych sfer życia. Dużym 
zainteresowaniem młodzieży cieszył się 
panel  dotyczący sportu, który prowadzili 
trener Bartosz Kobylański, koszykarz 
Filip Nowak i żużlowiec Patryk Dudek. 
Wśród zaproszonych gości byli również 
psychoterapeuci, terapeuci uzależnień, 
członkowie grupy „Pogromcy Bazgro-
łów”, trener rozwoju osobistego czy przed-
stawiciele stowarzyszenie „Po drugiej 
stronie cukru”. Każdy panel poprzedzony 
był filmem edukacyjnym.  Sukces konfe-
rencji i jej potrzebę potwierdziła niezwykła 
aktywność uczniów  podczas dyskusji. 

Zgodnie z kalendarzem  imprez szkol-
nych w  kwietniu  odchodziliśmy „Świa-
towy Dzień Książki i Praw Autorskich”.  
Chętni uczniowie wzięli udział w krótkim 
teście dotyczącym praw autorskich i pod-
stawowych wiadomości o literaturze. 
Święto książki stworzyło okazję do po-
dzielenia się swoimi fascynacjami czytel-
niczymi w postaci  KARTY BIBLIOFILA 
oraz było dobrym pretekstem do realizacji 
akcji „Uwolnij książkę”, która cieszy się 
dużym powodzeniem.  Obchody „Świa-
towego Dnia Książki i Praw Autorskich” 
to jedno z wielu działań w naszej szkole, 
którego celem jest upowszechnianie  
czytania i pokazanie supermocy książki.

Zespół nauczycieli ds. promocji
ZS w Czerwieńsku

i rozwojem przemysłu. Mamy tylko jedna 
planetę i każdy z nas musi troszczyć się 
o nią każdego dnia, a co dobrego możemy 
zrobić dla środowiska uczymy dzieci już 
od najmłodszych lat – np. oszczędzanie 
wody, prądu, gazu, segregowanie śmieci, 
nie niszczenie przyrody, nie zaśmiecanie 
lasów i parków... Zachęcanie to takich 
postaw odbywa się na różne sposoby. Tym 
razem miało to miejsce także w bibliotece. 
Dziękujemy naszej zaprzyjaźnionej pani 
Patrycji za wspaniałe, jak zawsze, spo-

tkanie i przygotowanie wielu ciekawych 
zabaw i zagadek. Dzieci z zaangażowa-
niem i naturalną ich ciekowością, podjęły 
się wszystkich zadań, wykazując się dużą 
znajomością proekologicznych zagadnień. 

…Majowe święta
Pierwsze dni maja to szczególne dni 

dla każdego Polaka: Święto Pracy, Dzień 
Flagi Rzeczypospolitej Polskiej i Święto 
Konstytucji 3 Maja to celebracja funda-
mentalnych wartości, na których oparta 

jest nasza historia, kultura, państwowość. 
Te wartości przekazujemy naszym przed-
szkolakom i uczymy ich przywiązania do 
tradycji, symboli narodowych oraz dumy 
z kraju, w którym żyją. Święta majowe to 
doskonała okazja by wszystko co stano-
wi słowo POLSKA było przez każdego 
Polaka pielęgnowane i szanowane…i jak 
co roku, z okazji obchodów tychże świat, 
przedszkolaki złożyły kwiaty pod Pomni-
kiem Pamięci w Czerwieńsku. 

Dorota Krzyżaniak
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SZKOLNE ECHO 
czerwieńskiej podstawówki

PRACOWITY KWIECIEŃ-PLECIEŃ
Kwiecień nie tylko zaskakiwał nas przewrotną pogodą, ale dostarczał różnorodnych 
wydarzeń, z których zdecydowana większość to inicjatywy artystyczne.

ARTYSTYCZNE DUSZE
Jakie talenty w nas drzemią nie wiemy 

dokąd ich nie odkryjemy. Doskonałą do 
tego okazją są zajęcia ORIGAMI oraz 
kółka plastycznego SZTALUGA orga-
nizowane dla najmłodszych uczniów. 
Z jednej strony rozwijanie zainteresowań 
i pasji, z drugiej piękne spędzanie czasu 
wolnego, z trzeciej natomiast trening 
motoryki małej – a efekt przepiękne 
prace, które zdobią korytarze szkolne. To 
właśnie one często przypominają nam 
o porach roku, świętach czy uroczysto-
ściach. Rodzice z zainteresowaniem przy-
glądają się wytworom małych artystów.

RECYTATORSKI I WOKALNY MARATON
Tradycyjnie na przedwiośniu rozpo-

częły się eliminacje do konkursu recy-
tatorskiego. Tym razem do rywalizacji 
stanęło 48 osób z klas I-III oraz 19 z klas 
starszych. Jury miało naprawdę trudne 
zadanie – jak z takiej grupy wyłonić 
najlepszych. Zwycięzcami byli wszyscy, 
którzy stanęli przed komisją - zaprezen-
towali się wybornie, ale do kolejnego 
etapu nominowanych zostało 22 uczniów 
z klas I-VIII. 

17 kwietnia w domu kultury w Boja-
dłach odbyły się przesłuchania konkur-
sowe na etapie powiatowym Lubuskich 
Konfrontacji Artystycznych - RECY-
TACJA. Naszą szkołę i zarazem gminę 
reprezentowała mocna ekipa: Liliana Pi-
wowarczyk, Ula Miczek, Lena Kluj oraz 
Wiktor Kaszewski. Z wielką przyjemno-
ścią informujemy, że Wiktor Kaszewski 
otrzymał wyróżnienie. Ta sama reprezen-
tacja wystąpiła w przesłuchaniach recy-
tatorskich w równoległym konkursie Pro 
Arte. Tutaj Zuzia Paprzycka otrzymała 
nominację do etapu wojewódzkiego, zaś 
wyróżnienie wyrecytowali Urszula Mi-
czek i Wiktor Kaszewski.

Talenty wokalne reprezentowane były 
przez mniejszą liczbę uczniów. Ostatecz-
nie możemy pochwalić się, iż nominacje 
do etapu powiatowego otrzymały Zuzan-
na Paprzycka oraz Maria Rutkowska, 
zaś wyróżnienia - Zofia Grudzień i Julia 

Wojciechowska. Maria Rutkowska 
w zmaganiach wokalnych uplasowała 
się najwyżej z naszej szkoły – 25 kwiet-
nia wyśpiewała wyróżnienie w etapie 
powiatowym Lubuskich Konfrontacji 
Artystycznych – Piosenka.

Wszystkim uczestnikom oraz laure-
atom GRATULUJEMY, a nominowanym 
życzymy kolejnych sukcesów.

CZYTAMY, BO LUBIMY
Od wielu już lat nasza szkoła stara 

się czynić wiele, aby „wychodzące nieco 
z mody czytanie” nie odeszło na dobre 
w zapomnienie, a stare dobre książki nie 
pokryły się kurzem. Pani Małgosia robi 
wszystko, aby przyciągnąć czytelników 
między biblioteczne regały. Podobnie 
dzieje się z konkursem MISTRZ PIĘK-
NEGO CZYTANIA, który od wielu 
już lat staje się przepustką do zmagań 
w Wojewódzkiej i Miejskiej Bibliotece 
Publicznej im C. Norwida w Zielonej 
Górze. W tym roku rozpoczęliśmy od 
eliminacji klasowych. Do zmagań szkol-
nych przystąpiło 28 uczniów klas I-III, 
którzy mieli za zadanie zaprezentować 
przygotowany w domu dowolny fragment 
prozy lub wiersza. Ci, którzy zrobili to 
najpiękniej – głośno, poprawnie i z wła-
ściwą interpretacją będą reprezentować 
naszą szkołę w Zielonej Górze. 

PODAROWALIŚMY WIERSZE
W Światowy Dzień Poezji 21 marca 

w roku obchodów 100. rocznicy urodzin 
Zbigniewa Herberta wzięliśmy udział 
w IV tej edycji ogólnopolskiej akcji 
społecznej „Podaruj wiersz”, której ini-
cjatorem jest Fundacja im. Zbigniewa 
Herberta. W tym dniu w akcji wzięły 
udział Szkoły Stowarzyszone UNESCO 
w Polsce i na świecie, szerząc ideę „po-
ezji jako daru” (nasza szkoła należy do 
tej grupy). Inspiracją dla akcji są listy 
- wiersze Zbigniewa Herberta, które 
poeta pisał do przyjaciół oraz ważnych 
dla niego osób i artystów, obdarowując 
ich autografami swych wierszy. Udział 
w akcji polegał na odręcznym przepisaniu 
wybranego wiersza na przygotowanej 

przez organizatorów karcie papeterii i po-
darowaniu go konkretnej osobie. Akcja 
miała na celu tworzenie i pogłębianie 
relacji międzyludzkich (w tym mię-
dzypokoleniowych). Klasy, które wzięły 
udział w akcji zadbały, aby „dar” był 
estetyczny i sprawił innym przyjemność. 
Jedna z klas stworzyła wiersz – prośbę 
o szacunek dla Ziemi w przededniu jej 
święta – wiersz został odczytany we 
wszystkich klasach. Mamy nadzieję, że 
wzbudził pozytywne emocje, ale także 
refleksje dotyczące poszanowania naszej 
Matki Ziemi.

Nie zapomnieliśmy o jej święcie, któ-
re zmobilizowało nas do różnych działań. 
22 kwietnia śpiewaliśmy, recytowaliśmy, 
malowaliśmy, pisaliśmy – wszystko 
o Niej i dla Niej właśnie. Wybraliśmy 
się na niecodzienne reporterskie zwiady, 
które miały na celu wytropić i sfotogra-
fować miejsca, za które powinniśmy się 
wstydzić i te, które są „laurką” dla planety. 

Niestety bilans wyszedł niekorzyst-
ny – nie dbamy o naszą Matkę Ziemię. 
Postanowiliśmy coś z tym zrobić. 
Wolontariat szkolny zorganizował 
przedsięwzięcie pod hasłem „Bierze-
my sprawy w swoje ręce”. Opiekuno-
wie przygotowali drewniane tabliczki 
i propozycje haseł zaś uczniowie klas 
starszych na plastyce i kreatywności 
tworzyli ich rysunkową interpretację.  
Najlepsze prace zostaną zalaminowane 
i umieszczone na tabliczkach wokół 
szkoły. Ponieważ prac było wiele – 
akcję postanowiliśmy kontynuować 
i rozszerzyć na inne miejsca.

Zapewne wiele przemyśleń oraz 
zastrzyk wiedzy dostarczył uczestni-

12 nr 382 • 05.2024

U  N A S

https://www.facebook.com/profile.php?id=100087522944786&__cft__%5b0%5d=AZVIvBe-T_hIRsC-rINMWqrm2ECAsAF6eqtiusNAJ0etLhpIJdGhPkb5L7D1TjoAprygN_Y7azIcU16mxhgOF9W0yAjfUERhfBJqX92TmjmZSDMVeEb5oEgjpC1-sP9qZDbwQNWTOMuHogdZ3xe-X1HxMQq4JRfQG0XoxB4EzHHDdxFonMpHUof1_Zbap0EmGIHu8nIP5bU-9Ng_GL8OGphe&__tn__=-%5dK-R
https://www.facebook.com/profile.php?id=100087522944786&__cft__%5b0%5d=AZVIvBe-T_hIRsC-rINMWqrm2ECAsAF6eqtiusNAJ0etLhpIJdGhPkb5L7D1TjoAprygN_Y7azIcU16mxhgOF9W0yAjfUERhfBJqX92TmjmZSDMVeEb5oEgjpC1-sP9qZDbwQNWTOMuHogdZ3xe-X1HxMQq4JRfQG0XoxB4EzHHDdxFonMpHUof1_Zbap0EmGIHu8nIP5bU-9Ng_GL8OGphe&__tn__=-%5dK-R


kom zorganizowany w naszej szkole piknik ekologiczny 
realizowany w ramach projektu „Czysty Powiat” współ-
finansowany przez WFOŚiGW i NFOŚiGW.  Wprawdzie 
pogoda część aktywności przeniosła do sali gimnastycznej, 
ale każdy mógł znaleźć dla siebie coś ciekawego, a było 
z czego wybierać: eko-tatuaże, eko-segregacja, eko-memory, 
eko-malowanki, eko-fotowoltaika, eko-pojazdy, fotobudka, 
ruch, śpiew i taniec. 

Wierzymy, że profilaktyczne działania skupione na edu-
kacji przyniosą pożądane efekty i nie tylko podniosą poziom 
naszej wiedzy, ale zachęcą do życia z ekologią za pan brat 
każdego dnia.

„ŁĄCZY NAS PAMIĘĆ”
Pod takim hasłem 19 kwietnia najmłodsze dzieci przyłą-

czyły się do akcji Żonkil, której celem jest upamiętnienie 
wielkiego zrywu w getcie warszawskim, walki o godność 
i honor człowieka. Uczniowie obejrzeli film edukacyjny, 
który przybliżył im historię tego niezwykłego zrywu. Na-
uczyciele uzupełnili pokaz opowieścią o symbolu tych trud-
nych dni – żółtym żonkilu. Zrobione przez siebie papierowe 
żonkile uczniowie zanieśli do domów, aby i tam wspomnieć 
powstańców. Wykonaliśmy też ogromny płomień pamięci, 
który powstał z ponad stu trzydziestu połączonych ogników 
namalowanych przez poszczególnych uczniów. Choć temat 
niełatwy dla małych dzieci, to jednak ważny w kształtowaniu 
ich wrażliwości oraz pamięci o wydarzeniach, których już 
nigdy nie chcielibyśmy doświadczać. 

Staramy się pielęgnować przywiązanie i szacunek dla 
pięknej historii Polski, którą „napisali” nasi przodkowie, 

do symboli i świąt narodowych. Naszych przedstawicieli nie 
zabrakło pod Pomnikiem Pamięci podczas obchodów Dnia 
Flagi i Święta Konstytucji Trzeciego Maja.

Majówkę rozpoczęliśmy w dobrych nastrojach. Ten wolny 
czas oprócz świętowania, dał nam kilka dni wytchnienia po 
naprawdę intensywnym miesiącu. Przed nami jeszcze bar-
dziej wymagające dni – czas egzaminów trzecioklasistów 
oraz ósmoklasistów, czas szlifowania ocen, które pojawią 
się na świadectwach. Życzymy połamania piór i satysfakcji 
z wyników.

Beata Kaszewska

Alicji Kotlarskiej
z powodu śmierci mamy

głębokie wyrazy współczucia
składają:

Ludowy Zespół Wokalny „Melodia”
oraz Sołtys i Rada Sołecka wsi Płoty
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Zapraszamy na Dni Czerwieńska!

Tegoroczne święto miasta będzie 
trwało dwa dni, a my – organizatorzy, 
mamy nadzieję, że  mieszkańcy naszej 
gminy będą się wybornie bawić. Roz-
poczynamy w piątek, 17 maja, o godz. 
11:00, kiedy to uczniowie szkół podsta-
wowych naszej gminy, odbiorą klucze 
do bram miasta z rąk Burmistrzyni 
Czerwieńska, Pani Agaty Olejniczak. 
Po „przejęciu władzy”, barwny koro-
wód, z motywem przewodnim „MÓJ 
DOM - EUROPA” - to z okazji 20-lecia 
wstąpienia Polski do europejskiej wspól-
noty - wyruszy spod urzędu, ulicami 
miasta  na boisko przy Zespole Szkół, 
gdzie rozegrany zostanie 15. Gminny 
Turniej Szkół Podstawowych o Puchar 
Przechodni Burmistrza Czerwieńska. 
Oczywiście serdecznie zapraszamy do 
korowodu wszystkie placówki oraz 
mieszkańców gminy Czerwieńsk! Tur-
nieju szkół, to zmagania w przeróżnych 
zabawnych konkurencjach sportowych 
oraz quiz wiedzy z różnych dziedzin,  
także w zakresie członkostwa Polski 
w Unii Europejskiej. 

Tego samego dnia, o godz. 18:00 
zapraszamy do domu kultury na rewela-
cyjny koncert zespołu TRUPIĘGI. Ten 
koncert, to romantyczna podróż pełna 
emocji po twórczości Bolesława Le-
śmiana. Zespół interpretuje ją na swój 
indywidualny i niepowtarzalny sposób, 
wykorzystując nie tylko muzykę, słowa, 
śpiew… więcej nie zdradzimy, ale ser-
decznie zapraszamy na ten muzyczno 
– poetycko – teatralny spektakl. Ilość 
miejsc, z przyczyn oczywistych, jest 
ograniczona, a bezpłatne wejściówki są 
już do odebrania w sekretariacie MGOK. 
Jako suport wystąpi nasz znakomity chór 
żeński, pod kierownictwem Pani Bożeny 
Wesołowskiej, GAUDEAMUS. Wiemy, 
że chór, choć pracuje od niedawna, ma już 
swoich wiernych fanów, zapraszamy tym 
bardziej serdecznie.

Sobotnie wydarzenia, to zarówno 
zmagania sportowe, jak i prezentacje arty-
styczne. Wczesnym porankiem, w szranki 
staną wędkarze, walcząc nad naszym 
pięknym zalewem o Puchar Przechodni 
Dni Czerwieńska. O godz. 10:00 startuje 
Mini Jorge Cross organizowany przez 
Szkołę Podstawową oraz Halę Sportową 
Lubuszanka. Na swe stanowisko zaprasza 

Majowy weekend (17-18 maja) zapowiada się w Czerwieńsku wyjątkowo atrakcyjnie. Na terenie placu manewrowego 
w okolicy zalewu  powstanie scena, park rozrywki, stoiska gastronomiczne,  handlowe i rękodzielnicze. To znak, że czas 
rozpocząć Dni Czerwieńska 2024! 

drużyna KS Lokomotiv, która – jak zapo-
wiada – przygotowała wiele atrakcyjnych 
zabaw sportowych.

A cóż będzie się działo na scenie? 
W tym roku stawiamy na lokalnych 
artystów. Zaczniemy od najmłodszych; 
wystąpią przedszkolaki, zespoły taneczne 
i wokalne. Zaprezentują się też laureaci 
tegorocznych Lubuskich Konfrontacji Ar-
tystycznych, swoje perełki pokażą Szkoły 
Tańca: Megadance, Kraina Tańca i TIP 
TOE. Nie zabraknie czegoś dla starszej 
publiczności. Zaśpiewa Cantilena i For-
macja Artystyczna SZEŚCIOPAK. Ok. 
godz. 18:00 na scenie zagości najlepszy 
showman w Polsce z fantastyczną, pełną 
humoru, energii i perfekcjonizmu ekipą, 
czyli AWIŃSKI SHOW! W międzycza-
sie bawić nas będzie dwóch klownów: 
Rico i Ruphert, ze swoim widowiskiem 
cyrkowym. Odwiedzą nas także mega-
-maskotki: król Julian i kucyk Pony 
oraz Motomysz Falubazu. Do Państwa 
dyspozycji będą dmuchańce, fotobudka, 
a na twarzach naszych Milusińskich 
powstawać będą prawdziwe malarskie 
arcydzieła.

A gdy niebo spowije mrok… Kto nie 
zna zespołu Perfect ?…  Przecież to ikona 
polskiej muzyki rockowej, działająca od 
1980 roku. To legendarna grupa, mająca 
już kilka pokoleń fanów.

Niestety po wielu latach zespół za-
kończył działalność, czego powodem 
było odejście wokalisty – Grzegorza 
Markowskiego. Aby kontynuować fe-
nomen „perfekcyjnego” grania, grupa 
doświadczonych i nieprzeciętnie zdol-
nych muzyków z Zielonej Góry założyła 

klasyczny Tribute band, pod nazwą Not 
So Perfect. Niech Was nie zmyli nazwa 
zespołu… To będzie uczta dla uszu. 
Zespół zapowiada wspaniałe widowisko 
okraszone fantastycznym brzmieniem, 
gdzie usłyszycie między innymi: Loko-
motywa z ogłoszenia, Nie płacz Ewka, 
Bla Bla Bla… Gwarantujemy zabawę 
na najwyższym muzycznym poziomie. 
Zespół Not So Perfect, to ludzie  dosko-
nale czujący prezentowanego muzycznie 
ducha epoki. Wszystko to wraz z profesjo-
nalnym brzmieniem i sprzętem zapewni 
odbiór, do jakiego przyzwyczajeni byli 
fani Perfectu. A jeśli komuś będzie mało 
muzycznych uniesień, dopełnieniem tego 
fantastycznego wieczoru będzie dyskote-
ka plenerowa.

Bogato zaopatrzone stoiska kusić będą 
państwa przysmakami, park rozrywki - 
atrakcjami, a stoiska rękodzielników będą 
zachwycać. 

Jednego, czego zapewnić Państwu nie 
potrafimy, to ładna pogoda. Mamy jednak 
nadzieję, że dobra passa nas w tym roku 
nie opuści, a mieszkańcy gminy Czer-
wieńsk, podzielą się z nami swoją dobrą 
aurą, pozytywnym nastawieniem i życzli-
wością☺ Liczymy również na przychyl-
ność i wyrozumiałość mieszkańców ulic 
Zielonogórskiej, Krótkiej i Kąpielowej, 
gdyż to właśnie w okolicy tych ulic działo 
się będzie najwięcej i najgłośniej.

Już dzisiaj zwracamy się również 
z gorącą prośbą, aby w dniach 17 - 18 
maja,  nie parkować aut na parkingu 
przy zalewie.

Serdecznie zapraszamy!
Organizatorzy
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Majowe świętowanie
Tradycyjnie mieszkańcy Czerwieńska oraz 
przedstawiciele wszystkich naszych lokal-
nych organizacji uczestniczyli w dorocznym 
capstrzyku przed pomnikiem pamięci. Z udzia-
łem kompanii honorowej 4. Zielonogórskiego 
Pułku Przeciwlotniczego oraz pocztów sztan-
darowych placówek oświatowych i strażaków 
uroczyście oddano hołd twórcom Konstytucji 
3 Maja. Delegacje uczestniczących w święcie 
organizacji złożyły na płycie przed pomnikiem 
wiązanki kwiatów  w dowód pamięci i podzię-
kowania wszystkim tym, którzy przez wieki 
dzisiejszą historię Polski.

Butiki przy Zielono-
górskiej ostatnimi laty 
przechodziły wiele zmian 
– a to przebranżowienie, 
a to zamykanie, a to długo 
stoją puste, a to otwiera-
nie – jak to w prywatnym 
handlu w dobie domina-
cji marketów… a tu dziś  
(9 maja) jak miło – otwie-
ra się piekarnia @ cukier-
nia. Coś dla łasuchów 
(!) i zwykłych zjadaczy 
chleba.

O K I E M  R E P O R T E R A
Prace przy budowie 

bloku stale postępują. Na 
ukończeniu jest dach, są 
dachówki, brakuje jeszcze 
głównie obróbek blachar-
skich. Natomiast ściany 
zewnętrze są już prawie 
w całości oklejone szarym 
styropianem. Niedługo 
będą tynkować…

Ekipa pana Jerzego 
Kuczaka przy pracach 
uszczelniających niec-
kę fontanny. Wg za-
pewnień – ma działać! 
Ta sama ekipa usunę-
ła część drzewa obok 
kładki w parku – jego 
nachylenie zaczęło już 
zagrażać bezpieczeń-
stwu przechodniów.

Wrak malucha przy Zielonogórskiej od dawna zajmuje 
jakże potrzebne miejsce parkingowe. I od początku było wia-
dome, że nie służy do jazdy – ma przecież oklejone reklamami 
wszystkie szyby. Czyli ktoś prowadzi swoją działalność na 
naszym wspólnym mieniu…
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